MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

PROCESSO Nº66/2024     PREGÃO ELETRÔNICO Nº22/2024

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

1- DA RETIFICAÇÃO:

1.1 O MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA, objetivando cumprir RESOLUÇÃO DE
DIRETORIA COLEGIADA - RDC Nº 16, DE 1° DE ABRIL DE 2014, de forma a garantir que seja
fornecido saneantes que atendam aos requisitos previstos pela Agência Nacional de Vigilância
Sanitária – ANVISA, por meio do Agente de Contratação, torna público a alteração do Edital e,
consequentemente, da data e abertura do julgamento, cuja fundamentação decorre de
alterações consignadas na habilitação do certame, bem como em atendimento às exigência
consignadas no edital nº22/2024 item, 22.4.

Fica incluso no item:

9. (...)

9.14 DEMAIS DOCUMENTOS COMPLEMENTARES:

9.14.1 Alvará Sanitário Municipal/Estadual em vigor (exigido somente para
proponente de saneantes);

9.14.2 Autorização de Funcionamento ANVISA (AFE) em vigor (exigido
somente para proponente de saneantes);

2- NOVA DATA DE ABERTURA:

2.1 Efetuadas as alterações no edital, o julgamento ocorrerá do seguinte modo:

Início de recebimento das propostas: 17 de julho de 2024, a partir das 08h00mm;

Cadastro de propostas no site: até às 08h30mm do dia 01 de agosto de 2024;

Abertura das propostas: 01 de agosto de 2024, às 08h31mm;

Início da disputa de Preços: 01 de agosto de 2024, às 08h40mm;

3- DA RATIFICAÇÃO E DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 Ficam ratificadas e inalteradas as demais exigências contidas no instrumento
convocatório ;
3.2 Em atendimento ao disposto na Lei Federal nº14.133/21, com a finalidade de
assegurar contraditório e ampla defesa fica assegurado o direito de todos que receberam
cópia do instrumento convocatório.

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

Avenida Paraná, nº276 – Centro – CEP 86.230-000 – TELEFONE (43) 3553 1633- CNPJ: 75.827.204/0001-08

www.novaamericadacolina.pr.gov.br / gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br

3.2 Quais quer esclarecimento sobre dúvidas eventualmente levantadas relativas as
orientações contidas na presente retificações poderão ser solicitadas ao Município de
Nova América da Colina, diretamente na Plataforma www.bnc.org.br .

Nova América da Colina, 16 de julho de 2024

Leandro Perez de Oliveira
Agente de Contratação

http://www.novaamericadacolina.pr.gov.br/
mailto:gabinete@novaamericadacolina.pr.gov.br
http://www.bnc.org.br/

		2024-07-16T16:03:25-0300
	LEANDRO PEREZ DE OLIVEIRA:00925409960